
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE
VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del  19 dicembre 2018

Prot. N.   56
Il giorno mercoledì 19 dicembre 2018 alle ore 9,00, presso la sede della Biblioteca Civica 

Bertoliana,  regolarmente  convocato,  si  è  riunito  in  adunanza  il  Consiglio  di  Amministrazione 
dell’Istituzione.

Presiede il Presidente arch. Chiara Visentin

Componenti i Signori:
avv. Ilaria Foletto presente
prof. Italo Francesco Baldo presente

Partecipa il dott. Mauro Passarin, Direttore della Biblioteca civica Bertoliana.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.ra Maria Irene Lorenzin.

OGGETTO: Presentazione  del  libro  di  Michela  Marzano  “Idda”  -  Palazzo  Cordellina, 
giovedì 07 febbraio 2019 alle ore 17,30.

Premesso che:

• dal 27 gennaio all’10 febbraio la nostra comunità celebra fondamentali periodi della storia 
del Novecento da non dimenticare;

• la Biblioteca  civica Bertoliana è presente nella celebrazione di queste importanti date;

• la memoria è alla base dell’evoluzione civile e democratica di ogni uomo. La memoria è 
identità personale e collettiva insieme. Ha scritto Gabriel García Márquez: La vita non è quella  
vissuta, ma quella che si ricorda e come la si ricorda per raccontarla;



• per le suddette motivazioni si ritiene importante ospitare in Bertoliana e nella nostra città 
una prima presentazione nazionale del nuovo libro di Michela Marzano, Idda, che uscirà per 
Einaudi il 22 gennaio 2019;

• Idda è  un  appassionato  romanzo  sull’identità,  la  mancanza,  la  potenza  carsica  delle 
relazioni.  La  sensibilità  della  scrittrice  Michela  Marzano  ci  consegna  il  ritratto 
indimenticabile  di  due  donne che,  pur  appartenendo a  mondi  diversi  e  lontani,  trovano 
inaspettatamente l’una nell’altra ciò che avevano perduto;

• l'autrice,  Michela  Marzano  (Roma,  1970)  è  oggi  una  tra  le  più  importanti  romanziere 
italiane:  è  professore  ordinario  di  Filosofia  morale  all’Università  Paris  Descartes, 
editorialista de «la Repubblica» e autrice di numerosi libri tradotti in molte lingue. In Italia 
ha pubblicato, tra gli altri, Volevo essere una farfalla (2011), L’amore è tutto: è tutto ciò che  
so dell’amore (Premio Bancarella 2014). Per Einaudi Stile Libero ha pubblicato nel 2017 il 
romanzo L’amore che mi resta;

• per la realizzazione di questa iniziativa a Palazzo Cordellina sono previste le spese di pulizia 
e di sorveglianza del palazzo e le spese di accoglienza (pernottamento e cena) dell'autrice , 
quantificate complessivamente in  circa € 300,00;

Tutto ciò premesso,

Visto  il  Regolamento  dell’Istituzione  (delibera  del  Consiglio  Comunale  n.143  del 
09.12.1993);

Acquisiti i  pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità 
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n.  
267);

Il Consiglio di Amministrazione, a voti unanimi palesi

D E L I B E R A

• di  inserire  l’evento  di  presentazione  del  libro  di  Michela  Marzano  “Idda”  nella 
programmazione culturale della Biblioteca civica Bertoliana;

• di ospitare la suddetta presentazione nel Salone Dalla Pozza di Palazzo Cordellina,  giovedì 
7 febbraio 2019 alle ore 17,30 ;

• di porre a carico della Biblioteca civica Bertoliana  gli oneri per i servizi di sorveglianza e di 
pulizia  del  palazzo  e  le  spese  per  l’accoglienza  in  città  dell’autrice,  per  un  importo 
complessivo stimato di € 300,00, Iva incl.;

• di  dare  incarico  al  Direttore  per  gli  adempimenti  successivi  ai  fini  del  buon  esito 
dell'iniziativa. 



Letto, confermato e sottoscritto.

          IL DIRETTORE          IL PRESIDENTE
f.to (dott. Mauro Passarin) f.to (arch. Chiara Visentin)

I CONSIGLIERI

f.to avv. Ilaria Foletto

f.to prof. Italo Francesco Baldo 

Vicenza, 19 dicembre 2018

Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica 

Addì, 19.12.2018  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to M. Passarin

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione 

Addì, 19.12.2018 IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati


	Deliberazione del Consiglio di

